Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении перечня товаров, упаковки товаров, подлежащих переработке после утраты потребительских свойств, и нормативов переработки отходов от использования товаров

В целях реализации пункта 2 статьи 28 и пункта 1 статьи 8  Закона Кыргызской Республики «Об отходах производства и потребления», в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1.Утвердить Перечень товаров, подлежащих переработке после утраты ими потребительских свойств, согласно приложению №1.
2.Утвердить Перечень упаковки товаров, подлежащей переработке после утраты ею потребительских свойств, согласно приложению №2.
3.Утвердить Нормативы переработки отходов от использования товаров и ставки согласно приложению №3.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 7 рабочих дней со дня официального опубликования.

[bookmark: _Hlk146697183]Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики 					                А.У. Жапаров

Министр___________М.Ж.Тургунбаев                                                        «_____»_________2023

[bookmark: _GoBack]